ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     34/2017    (Sequência: 1)
TOMADA DE PREÇOProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  4/2017 - TP 41/201740/201706/06/2017Folha:  1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:Contratação de pessoa jurídica especializada para, locação de infraestrutura (equipamentos de sonorização e iluminação, estrutura depalco, camarins, e geradores) compreendendo montagem, manutenção, desmontagem, bem como o fornecimento de banheiros químicose seguranças, por ocasião do evento em comemoração aos 100 Anos de Emancipação Política e Administrativa de Joaçaba/SC, que serealizará nos dias 25, 26 e 27 de agosto de 2017, na Praça da Catedral, no Município de Joaçaba.Aos cinco dias do mês de julho de 2017, às 15h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de Joaçaba, osmembros da Comissão de Licitações para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 40/2017/PMJ - Edital TP nº04/2017/PMJ. Até o horário previsto no edital - 14h30min foi entregue no setor de protocolo os envelopes da seguinteempresa: N.Z Serviços e Locações de Equipamentos (5378), devidamente representado pelo senhor Leonardo FelipeZilio, conforme relação juntada ao processo. Foi rubricado o envelope contendo o documento de habilitação eproposta e a seguir foi aberto o envelope dos documentos de habilitação, passando-se à análise destes. A Comissão deLicitações, na análise da documentação, constatou que: A empresa N.Z Serviços e Locações de Equipamentos (5378)atendeu a todas as exigências do edital, sendo, desta forma, declarada HABILITADA nessa fase do certame.  Assim,considerando que a proponente é a única participante, não havendo prazo para recurso, passou-se a fase dejulgamento da proposta. Em face do constante na ata de julgamento da habilitação, foi aberto o envelope contendo aproposta, a qual foi rubricada e analisada pelos membros da comissão de licitações, sendo constatado que asproponentes atendeu às exigências do edital, sendo desta forma, CLASSIFICADA, nesta fase do certame. Na análise depreço verificou-se que a proponente N.Z Serviços e Locações de Equipamentos (5378) ofertou valor global de R$ 94.380,00 (noventa e quatro mil trezentos e oitenta reais); sendo, desta forma, considerada VENCEDORA do certame.Assim, considerando que a proponente possui representante presente e que todos renunciaram ao prazo parainterposição de recursos, o processo está apto para análise da autoridade superiora quanto à adjudicação ehomologação. As informações referentes ao processo serão disponibilizadas no site do Município (www.joacaba.sc.gov.br). Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.COMISSÃO: Joaçaba,  5  de  Julho  de  2017
Daniela Aparecida de MattosCristina Alves Padilha BernardiniDiego DalagnoliSeverino Luis de Dea
 Roberto Minatti  - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:LEONARDO FELIPE ZILIO - ................................................................. - Representante